9. Matth. xxi, 26. 10. Matth. x, 20. 11. Joel ii, 28. 12. Isa. xlii, f. 13. Act. x, 37, 38. 14. Isa. xli, f. 15. Act. ii, 33. 16. Psa. xlii, 9.

litatem habere ab Apostolo dicitur: « Solus enim, » A οὐκ ἄνθρωπον. » *Μακεδ.* *Ναφ.* 'Ορθ. 'Εχουσι δὲ καὶ οἱ ἀγγελοὶ, καὶ ἀρχαὶ, καὶ ἑξουσίαι, θρόνοι καὶ κυριότητες; *Μακεδ.* *Ναφ.* 'Ορθ. Πῶς οὐν μόνος ὁ Θεὸς ἔχει τὴν ἀθανασία; *Μακεδ.* 'Οτι ὁ Θεὸς αὐτὸς ἐστὶν ἡ ἀθανασία· οἱ δὲ ἀγγελοὶ μετοχῆ εἰσι ἀθανασίας· ἀθάνατοι, καὶ οἱ ἀρχάγγελοι, καὶ πάντα τὰ ἐπουράνια. 'Ορθ. Καὶ ὁ Υἱὸς τοῦ Θεοῦ ἔχει ἀθανασία, ἦ οὐ; *Μακεδ.* Καὶ πᾶν. 'Ορθ. Οὕτως ὡς ὁ Πατήρ, λέγεται διὰ τὸ ἐπουράνια; *Μακεδ.* 'Ὡς ὁ Πατήρ. 'Ορθ. Πῶς οὐν μόνος ὁ Πατήρ ἔχει τὴν ἀθανασία; *Μακεδ.* 'Οτι ἀπαράλλακτος ἐστὶ κτ'· οὐσίαν ὁ Υἱὸς τῷ Πατρὶ. 'Ορθ. Μόνος οὐν Θεὸς ὁ Υἱὸς, ὡς καὶ ὁ Πατήρ, λέγεται διὰ τὸ ἀπαράλλακτος τῆς οὐσίας; *Μακεδ.* Οὕτως ἔχειν τὴν ἀθανασία τὸν Υἱὸν ὁμοίως τῷ Πατρὶ λέγω. 'Ορθ. 'Ἐχει τε καὶ τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον καὶ τὴν ἀθανασία; *Μακεδ.* 'Ἐχει. 'Ορθ. Οὕτως ἔχει ὡς ὁ Πατήρ καὶ ὁ Υἱὸς, ἦ ὡς ἀγγελοὶ, καὶ ἀρχαὶ, καὶ ἑξουσίαι, μετοχῆ καὶ χάριτι; *Μακεδ.* 'Ὡς ὁ Πατήρ, καὶ ὁ Υἱός. 'Ορθ. Τῆς αὐτῆς ἀρα φύσεως ἐστὶ Πατὴρ καὶ Υἱὸς τὸ ἅγιον Πνεῦμα; *Μακεδ.* Μὴ γένοιτο! 'Ορθ. Οὐκ ἐστὶ οὐν μόνος ὁ Θεὸς ἔχει τὴν ἀθανασία. Εὐρέθη γὰρ καὶ ἄλλη φύσις οὕτως αὐτὴν ἔχουσα, ὡς αὐτὸς ὁ Θεὸς solus Deus habet immortalitatem. Est namque et modo habens.

10. *Μακεδ.* Rursus igitur tria unum dico. *Orth.* Hypostasibus, non unum, sed tria sunt. *Μακεδ.* Quomodo igitur unam dico naturam? *Orth.* Quia Pater, et Filius et Spiritus sanctus eodem plane modo immortalitatem Patris habent. Atque ut Paulus, Petrus ac Timotheus unius naturæ sunt et tres hypostases: ita Patrem et Filium et Spiritum sanctum tres hypostases dico, et unam naturam. *Μακεδ.* Sed ante homines existunt alii 479 homines: alia igitur natura ante Patrem etiam et Filium et Spiritum sanctum existit. *Orth.* Absit! *Μακεδ.* Cur igitur dicis. Eodem quo homines modo? *Orth.* Ante homines quidem, Paulum et Petrum et Timotheum, existunt homines, et ante hos rursus alii; ante Adamum autem nemo alius existit, sed Deus ipse. Ante Patrem vero, Filium et Spiritum sanctum nihil existit: sed ex Patre Filius natus est, et Spiritus procedit. *Μακεδ.* Spiritus igitur non est Filius? *Orth.* Omnia quæ sunt Patris, sunt etiam Filii: nam testatur Apostolus quoque, Spiritum esse et Patris et Filii. Sic enim loquitur: « Vos autem in carne non estis, sed in spiritu: si tamen Spiritus Dei habitat in vobis. Quod si quis Spiritum Christi non habet, is non est ejus. Si autem Christus in vobis est, corpus quidem mortuum est propter peccatum, spiritus vero vivit propter justificationem. Quod si Spiritus ejus qui suscitavit Jesum Christum a mortuis habitat in vobis, vivificabit et mortalia corpora vestra, per inhabitantem Spiritum ejus in vobis ». » Et Filius ipse nominat eum Spiritum Patris sui. *Μακεδ.* Quomodo? *Orth.* « Non enim vos essis, qui loquimini, sed Spiritus Patris qui loqui-